АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 апреля 2024 г. №21 __
д. Нижнее Гридино

О внесении изменений в постановление администрации Нижнегридинского сельсовета от 07.08.2012г.№ 32 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района»

В соответствии с  нормами Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ( в ред.от 10.07.2023 № 286-ФЗ), а также Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ( в ред.от 10.07.2023г. № 286-ФЗ, в связи с протестом прокуратуры Большесолдатского района Курской области от 29.03.2024г. № 15-2024, Администрация Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Нижнегридинского сельсовета от 07.08.2012г. № 32 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение           ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 1 Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области изложить в следующей редакции:

        «2. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района в сети «Интернет».

Глава Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатскогои  района                                                 Е.Е. Косяшникова